
 
 

№ 311 от 30.06.2023 г. 

16+ 

Совет депутатов 

рабочего поселка Кольцово 

шестого созыва 

 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

(двадцать третья сессия) 
 
 

28 июня 2023 года № 32 
 
 
О внесении изменений в решение Совета депутатов ра-

бочего поселка Кольцово от 19.12.2012 № 69 «О Прави-

лах благоустройства территории рабочего  

поселка Кольцово» 

 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Россий-

ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Федеральным зако-

ном от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении 

с животными и о внесении изменений в отдельные законо-

дательные акты Российской Федерации», Уставом рабочего 

поселка Кольцово Совет депутатов рабочего поселка Коль-

цово 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов рабочего поселка 

Кольцово от 19.12.2012 № 69 «О Правилах благоустройства 

территории рабочего поселка Кольцово» (с изменениями, 

внесенными решениями Совета депутатов рабочего по-

селка Кольцово от 10.09.2014 № 61, от 17.06.2015 № 128, от 

16.11.2016 № 62, от 06.09.2017 № 58, от 04.07.2018 № 33, 

от 07.08.2019 № 44, от 26.02.2020 №8) следующие измене-

ния: 

в Правилах благоустройства территории рабочего по-

селка Кольцово: 

1) в абзаце четвертом пункта 5.2.7 подраздела 5.2 раз-

дела 5 слова «(выгуливания собак и т.п.)» заменить сло-

вами «, в том числе для выгула домашнего животного (за 

исключением собаки-проводника, сопровождающей инва-

лида по зрению).»; 

2) в разделе 9: 

а) в абзацах втором, восьмом пункта 9.4.2 подраздела 

9.4 слово «подпунктом» заменить словом «пунктом»; 

б) в подразделе 9.5: 

в абзаце первом пункта 9.5.4 слово «подпунктах» заме-

нить словом «пунктах»; 

абзац тринадцатый пункта 9.5.5 после слов «выгул со-

бак» дополнить словами «(за исключением собаки-провод-

ника, сопровождающей инвалида по зрению)». 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нор-

мативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово 

«КОЛЬЦОВО-ПРАВО».  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опуб-

ликования. 

 
 

И.о. Председателя Совета депута-

тов рабочего поселка Кольцово 

_____________ В.Н. Монагаров 

Глава  

рабочего поселка Кольцово 

____________ Н.Г. Красников 

 

 
 

Совет депутатов 

рабочего поселка Кольцово 

шестого созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

(двадцать третья сессия) 
 
 

28 июня 2023 года № 33 
 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов ра-

бочего поселка Кольцово от 31.03.2010 № 101 «О Поло-

жении «О порядке предоставления жилых помещений 

муниципального жилищного фонда коммерческого  

использования рабочего поселка Кольцово» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», руководствуясь ста-

тьей 31 Устава рабочего поселка Кольцово, Совет депута-

тов рабочего поселка Кольцово: 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов рабочего по-

селка Кольцово от 31.03.2010 № 101 «О Положении «О по-

рядке предоставления жилых помещений муниципального 

жилищного фонда коммерческого использования рабочего 

поселка Кольцово» (с изменениями, внесенными решением 

Совета депутатов рабочего поселка Кольцово от 15.12.2010 

№ 75) следующие изменения: 



 

2 

 

 

№ 311 от 30.06.2023 г. 

В Положении «О порядке предоставления жилых поме-

щений муниципального жилищного фонда коммерческого 

использования рабочего поселка Кольцово»: 

1) в пункте 2.5 раздела 2 слово «автономное» исклю-

чить; 

2) в пункте 3.3 раздела 3 слово «автономными» исклю-

чить. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нор-

мативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово 

«КОЛЬЦОВО-ПРАВО» и разместить на официальном ин-

тернет-портале рабочего поселка Кольцово.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опуб-

ликования и распространяет свое действие на правоотно-

шения, возникшие с 1 октября 2020 года. 

 
 
И.о. Председателя Совета депута-

тов рабочего поселка Кольцово 

____________ В.Н. Монагаров 

Глава  

рабочего поселка Кольцово 

__________ Н.Г. Красников 

 

 
 

Совет депутатов 

рабочего поселка Кольцово 

шестого созыва 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
(двадцать третья сессия) 

 
 

28 июня 2023 года № 34 
 
 
О внесении изменения в решение Совета депутатов ра-

бочего поселка Кольцово от 25.01.2012 № 3 «О Кон-

трольно-счетном органе рабочего поселка Кольцово» 

 

Руководствуясь статьей 5 Федерального закона от 

07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и де-

ятельности контрольно-счетных органов субъектов Россий-

ской Федерации и муниципальных образований», статьей 

40 Устава рабочего поселка Кольцово, Совет депутатов ра-

бочего поселка Кольцово  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов рабочего 

поселка Кольцово  

2. от 25.01.2012 № 3 «О Положении «О Контрольно-

счетном органе рабочего поселка Кольцово» (с 

изменениями, внесенными решениями Совета депутатов 

рабочего поселка Кольцово от 25.04.2012 № 28, от 

09.04.2014 № 30, от 02.07.2014 № 53, от 04.07.2018 № 31, 

от 26.06.2019 № 33, от 16.12.2020 № 32, от 15.12.2021 № 69, 

от 17.02.2022 № 77, от 19.04.2023 № 19) следующее 

изменение: 

в Положении «О Контрольно-счетном органе рабочего 

поселка Кольцово» пункт 4.1 раздела 4 изложить в 

следующей редакции: 

«4.1. КСО образуется в составе председателя и аппа-

рата. Аппарат состоит из двух инспекторов и иных штатных 

работников. На инспектора КСО возлагаются обязанности 

по организации и непосредственному проведению внеш-

него муниципального финансового контроля.». 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене 

нормативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово 

«КОЛЬЦОВО-ПРАВО».  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

опубликования. 

 
 

И.о. Председателя Совета депута-

тов рабочего поселка Кольцово 

_____________ В.Н. Монагаров 

Глава  

рабочего поселка Кольцово 

____________ Н.Г. Красников 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

Бюллетень нормативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-ПРАВО» № 311 от 30.06.2023 

Учредитель и издатель: администрация рабочего поселка Кольцово (постановление от 11.08.2015 №715) 

Адрес учредителя:630559, Новосибирская область, р.п.Кольцово, д.14, тел. (383) 336-65-50 

Адрес редакции, издателя и типографии: 630559, Новосибирская область, р.п.Кольцово, д.12, тел.  

(383) 306-12-56 

Главный редактор: Сычёв В.Ю. 

Тираж: 50 экземпляров 

Территория распространения: рабочий поселок Кольцово 

Распространяется бесплатно.  Для лиц старше 16 лет 


